

## نقد و نظر

میترا شهبازی

### سایت زباله مزاحم رونق صنعت و اشتغالزایی در فسا

استان فارس سال‌هاست با معضل خشکسالی دست و پنجه نرم می‌کند و این معضل امکان فعالیت‌های کشاورزی و باغداری را از مردم ریزوده است.از این رو مسئولان برای رفع مشکل بیکاری،احداث شهرک‌های صنعتی را مطرح کردند. با اینکه وجود مناطق صنعتی در مرحله اول برای رفع معضل بیکاری مناسب به نظر می‌رسد اما با چنانمایی نامناسب شهرک صنعتی فسا در کنار سایت زباله، نه تنها به اشتغالزایی ختم نشده، بلکه نه سرمایه‌گذاران و نه صاحبان صنایع غذایی رغبتی برای حضور در این شهرک را از خود نشان می‌دهند.
» » »

فارس مدت‌هاست با بحران خشکسالی دست و پنجه نرم می‌کند و منابع آبی دیگر جوابگوی فعالیت‌های کشاورزی در استان نیست. همین مسئله باعث شده که مسئولان احداث شهرک‌های صنعتی را برای گرگ‌شایی از معضل بیکاری انتخاب کنند.از این رو شهرک صنعتی فسا را بدون اقدامات کارشناسی در کنار سایت زباله‌ای که بارها به دلیل دُفن غیربهداشتی پسماندها خراب‌ساز شده بود، احداث کردند.همین مسئله نتوانست معضل اشتغالزایی را از دوش مردم و مسئولان بردارد. علاوه بر این، جانمایی نامناسب این شهرک صنعتی در کنار سایت زباله امکان حضور را از سرمایه‌گذاران گرفته و به عبارتی به گفته فرماندار ویژه این شهرستان، سرمایه‌گذار پُران شده است. از سال‌های دور چرخ اقتصاد شهرستان فسا با کشاورزی و دامپروری به حرکت درمی‌آمد و حالا که بحران خشکسالی در فارس خودنمایی می‌کند جای خالی صنعت در استان بیشتر احساس می‌شود. به گفته سلیمان کرمی صنعت و کارخانه‌های صنعتی هنوز در این منطقه عرصه‌ای برای خودنمایی پیدا نکرده‌اند و متأسفانه شهرستانی که جزو سه شهرستان با فرمانداری ویژه استان فارس است، هنوز صنعت ندارد.

**■ زباله‌ها راهی برای شکوفایی صنعت نگذاشته‌اند**

استان فارس باید به سمتی برود که صنعت در آن پویا و فعال شود تا نه تنها نرخ بیکاری کاهش یابد بلکه مابقی برای مهاجرت روستاییان و اهالی شهر فسا به دیگر شهرستان‌ها شود. فرماندار ویژه شهرستان فسا با اشاره اینکه اولویت نخست را ایجاد احیای شهرک‌های صنعتی و حل مشکل سایت زباله این شهرستان قرار داده، می‌گوید:متأسفانه سایت زباله در مجاورت شهرک صنعتی سبب شده که نه تنها امکان راهاندازی صنایع غذایی در این منطقه وجود نداشته باشد بلکه سرمایه‌گذاران هم انگیزه‌ای برای سرمایه‌گذاری در این شهرستان نداشته‌باشند.شاپور قنبری،مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان فارس هم ضمن تأیید مشکلاتی که پیش روی شهرک صنعتی فسا قرار داده، می‌گوید:درختکاری و ایجاد یک کمربندفضایی سبز حد فاصل شهرک صنعتی و سایت زباله راهکاری موقت برای این معضل محسوب می‌شود.همچنین شهرداری موظف‌است دورترین فاصله‌از حریم شهرک را برای جمع زباله قرار دهد تا صنایع بتوانند در این منطقه جانی دوباره بگیرند. علاوه بر مشکلاتی که مجبورای سایت زباله برای شهرک صنعتی فسا ایجاد کرده‌است، خروج شیرابه‌ها از زباله‌های انباشته‌شده هم به عنوان معضلی شناخته می‌شود که محیط زیست منطقه را مورد تهدید قرار داده است. علاوه بر محیط زیست، ذخایر زیرزمینی هم نمی‌توانند از مشکل فاساد در امان باشند. احتمال آلودگی آب‌های زیرزمینی روستایی هم وجود دارد. فرماندار ویژه فسا با دادن وعده جابه‌جایی این سایت زباله می‌گوید: مکان یابی جابه‌جایی سایت زباله فسا در چهار ماه انجام می‌گیرد. با جابه‌جایی سایت زباله فسانه تنها معضل اشتغالزایی این منطقه برطرف می‌شود بلکه می‌توان به آن به عنوان نخستین سنگ بنای رونق صنعت در این شهرستان نگاه کرد، چرا که سرمایه‌گذاران دیگر بدون هیچ هراسی می‌توانند در شهرک صنعتی فسا حضور یابند.

### درخواست از قرارگاه خاتم‌الانبیا برای تکمیل راه آهن اردبیل

پروژه به تأخیر افتاده راه آهن اردبیل را قرارگاه خاتم‌الانبیایمی‌تواند به سرعت تکمیل کند.
صدیدف بدری، نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سررعین در مجلس با عنوان کردن این مطلب گفت: ورود قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیا گامی بلند برای تکمیل پروژه راه‌آهن اردبیل–میانه است. وی تصریح کرد: سردار عبداللهی فرماندهی قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیا در محل کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی حضور پیدا کرد تا ابعاد این پروژه را مورد بررسی و دقت نظر بیشتر قرار دهیم. سخنگوی گذشته کمیسیون عمران در مورد پیگیری مصوبات و تصمیمات این کمیسیون در سفر به استان اردبیل در شهریور سال جاری، با پیگیری بنده به عنوان نماینده مردم اردبیل، نمین، نیر و سررعین در مجلس شورای اسلامی تشکیل شد. بدری افزود: با توجه به وضعیت این پروژه که با وجود گذشت بیش از ۱۰ سال از آغاز آن امکان در وضعیت نامطلوبی به سر می‌برد، با جدیت به دنبال تکمیل راه آهن اردبیل با ورود قرارگاه خاتم هستم که امیدوارم محقق شود. وی اضافه کرد:امیدواریم تلاش‌ها و پیگیری‌ها به ثمر نینشیند و شاهد پیشرفت محسوس پروژه راه آهن اردبیل –میانه باشیم.



### آزمون رقابت‌های قرآنی مدهامتان در اسلامشهر برگزار شد

آزمون شفاهی مسابقات قرآنی منطقه‌ای مدهامتان با حضور ۸۰ قرآن آموز به

میزبانی اداره فرهنگ‌و ارشاداسلامی شهرستان اسلامشهر برگزار شد. سیدحسن حسینی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان اسلامشهر با اعلام این خبر افزود: در این جشنواره که به همت دبیرخانه کانون‌های فرهنگی – هنری مساجد استان تهران در شش منطقه برگزار می‌گردد، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اسلامشهر به عنوان یکی از این مناطق میزبان ۸۰ شرکت‌کننده از اسلامشهر، بهارستان و رباط کریم در دو بخش خواهران و برادران بود. وی بیان کرد:قرآن آموزان شرکت‌کننده در این جشنواره، در رشته‌های قرانت، حفظ کل، حفظ ۲۰ جزء، آذان، تر تیل خوانی، مفاهیم قرآن و نهج‌البلاغه، صحت قرائت حمد و سوره و اذکار نماز با یکدیگر به رقابت پرداختند. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اسلامشهر تأکید کرد:دوری این دوره از مسابقات با حضور اساتیدبین‌المللی همچون دکتر خالدی، دکتر مجیدی، فر، دکتر شایان‌فر در بخش برادران و خانم‌ها استاد غصون مسلمی، استاد نجار صفا و استاد مریم شایان‌فر در بخش خواهران انجام شد. وی خاطر نشان کرد: از میان شرکت کنندگان هر رسته در شش منطقه استان تهران سه نفر انتخاب شدند و پس از تقدیر و تجلیل استانی، در مسابقات کشوری که آذرماه جاری در هفته وحدت برگزار خواهد شد حضور خواهند یافت.

ششمشنبه ۱۱ آبان ۱۳۹۵ | اول صفر ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۴۹۴۷

## ایپراو

iran@javanOnline.ir



# خاویار خزر از ۲۰۰تن دهه ۶۰ به ۱۰تن کاهش یافت

کارشناسان معتقدند در صورت ادامه این وضعیت تا سال ۱۴۰۴ صادرات خاویار ایران از بین می‌رود



در حالی که سازمان دامپزشکی کشور بارها اعلام کرده در سال‌های اخیر هیچ گونه مجوزی مبنی بر واردات خاویار به کشور صادر نشده است، در گزارشی از کماهی آبخیزی از وجود خاویارهایی با بسته‌بندی وارداتی و البته فاقد مهر تأییدیه بهداشتی سازمان دامپزشکی در بازار برخی استان‌های کشور به گوش می‌رسد. محصولاتی که یا آلوده و غیربهداشتی هستند یا تخم رنگ شده سایر ماهی‌هاست که به عنوان تخم فیل ماهی موجود خاویار در بازار عرضه می‌شود!
جولان خاویارهای قاچاق و تقلبی عرضه شده به بازار در کنار گزارشات رسیده از وضعیت بحرانی تولید این محصول در داخل و کاهش صادرات آن به کشورهای دیگر از تنزل جایگاه خاویار ایران و نابسامانی بازار این محصول در آمدنزا حکایت می‌کند. وضعیتی که در صورت تداوم می‌تواند به اقتصاد صنعت شیلات و آبی‌روری کشور ضربات جبران نا پذیر ی وارد کند.

یک دهه اخیر دوره افول خاویار خزری بوده و وجود مشکلاتی که غالباً از سومدیریت‌ها ناشی می‌شود سبب شده برخی کشورهای تازه‌کار در تولید خاویار از ایران پیشی بگیرند و ایران را از مسیر رقابت خارج کنند. در حالی که دهه ۶۰سالانه بیش از ۲۰۰تن خاویار از دریای خزر،استحصالی می‌شد اما این میزان به مرور کاهش یافت تا جایی که در دهه ۸۰ به ۱۴ تن و تا اوایل دهه ۹۰ به کمتر از ۱۰ تن رسید؛حالا کارشناسان معتقدند در صورت ادامه این وضعیت تولید این محصول به حدی می‌رسد که باسختگی نیاز داخلی هم نخواهد بود و تا سال ۱۴۰۴ صادرات این محصول از بین می‌رود. از آنجا که کاهش ذخایر ماهیان دریای خزر به عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل تنزل جایگاه خاویار ایران در جهان شمرده می‌شود انتظار می‌رفت در سال‌های اخیرمسئولان متولی برای رفع مشکلات موجود به طور جدی وارد عمل شوند.

## اردوی جهادی نخبه‌پروری در روستاهای محروم بوشهر

بوشهر برگزار خواهد شد و طی آن دانش‌آموزان روستاهای کم‌برخوردار استان بوشهر در طول سال تحصیلی در رشته‌های ریاضی، دانش‌های نوین و زیست‌فناوری توسط اساتید ممتاز خانه ریاضیات، دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، پارک علمی کودک و نوچوان و نخبگان و استعدادهای برتر تحت پوشش بنیاد ملی نخبگان آموزش می‌بینند. وی با بیان اینکه در سیاست‌های کلی علم و فناوری کشور به جهاد مستمر علمی با هدف کسب مرجعیت علمی و فناوری در جهان

## سبب بروجرد در خیابان‌ها تلف می‌شود

امسال ۴۰ هزار تن انواع سبب در بروجرد تولید شد در حالی که سردخانه‌ها تنها ظرفیت نگهداری ۹ هزار تن را دارند

این مقدار تسهیلات، یک‌ونیم برابر ضمانت می‌گیرند لذا کمتر کسی حاضر است زیر بار این شرایط رفته‌و باز تسهیلات استفاده کند» رضامینی با اشاره به ضعف سرمایه‌گذاری در این زمینه می‌افزاید: «باوجوداینکه سال گذشته حدود ۴۲میلیارد تومان تسهیلات برای احداث سردخانه در نظر گرفته‌شد، اما فقط برای ۷/۵میلیارد تومان از این مقدار سرمایه‌گذار پیداشد.»

**■ ظرفیت فقط برای ۹ هزار تن**

با وجود تولید ۴۰ هزار تن سبب در بروجرد، اما به گفته کارشناسان تنها ۹ هزار تن از این مقدار قابل ذخیر مسازی در سردخانه بوده و مابقی آن یا باید به استان‌های دیگر صادر شود یا اینکه خراب شود. مدیر بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی بروجرد می‌گوید: «از آنجایی که باغداران برای تولید سبب از کمترین میزان سم و کودهای شیمیایی استفاده می‌کنند لذا محصول تولیدی بالاترین میزان کیفیت



تولیدکننده از جمله ایران هم شدت گرفته است. عملی که در سال‌های اخیر مجمع بین‌المللی تجارت گونه‌های در حال انقراض سازمان ملل را بر آن داشت تا دستور محدودیت صادرات خاویسار و ماهی‌های خاویاری را صادر کند و به نوعی سبب کندشدن چرخه تولید و تجارت این محصول در کشورهای مختلف از جمله ایران شود.همین مسئله با باز کردن راه برای صیادان غیرمجاز و طمع استحصال بی‌رویه، خود به عاملی برای کاهش تولید و زاد و ولد این آبی‌ری شد. ضمن اینکه به رغم شرایط بحرانی موجود هنوز هم از انجام اقداماتی به‌منظور تکثیر و افزایش زاد و ولد ماهیان خاویاری به‌عنوان یکی از راه‌های نجات صنعت تولید خاویار مغفول مانده‌ایم.

**■ پرورش خاویار در کویر**

از آنجا که سال به سال بر عوامل نابودکننده‌ماهی‌های خاویاری در دریای خزر افزوده می‌شود و برخی کارشناسان دیگر امید ی به بهبود شرایط این دریا ندارند، سازمان شیلات کشور با انجام اقداماتی در زمینه تولید خاویار در مناطق کویر کشور درصد حفظ و تکثیر ماهیان خاویاری بر آمده‌است. از اوایل دهه ۸۰، در محققیات ماهیان آب شور داخلی باقی‌مانده از استان یزد،به‌منظور پرورش این گونه آبی‌ری‌ارزشمند راه‌اندازی شد تا تولید و تجارت ماهیان خاویاری توسعه‌اقتصادی این حوزه را رونق دهد. پس از آن قم و استان سمنان نیز به‌عنوان گزینهای دیگر در دستور کار قرار گرفتند.اقداماتی که بنا به گفته رئیس مؤسسه تحقیقات بین‌المللی تاس ماهیان دریای خزر می‌تواند تا حدی به حفظ برزند و جایگاه ایران در بین کشورهای تولیدکننده خاویار کمک کند. محمدعلی یزدانی با اشاره به ظرفیت‌های استان سمنان در این زمینه می‌گوید: اقداماتی برای توسعه آبی‌روری ماهیان در استان‌های مختلف از جمله سمنان در دستور کار قرار گرفته‌است. از آنجا که استان سمنان با دارا بودن شرایط بسیار خوبی از نظر کلیمایی و ظرفیت‌های مناسبی از نظر استخرهای ذخیره آب و آبگرم‌های انتقال آب ناشی از قنوات و چشمه‌سارها می‌تواند نقش مهمی در پرورش آبیزان خاویاری در ایران داشته‌باشد.این رویری باغعلل کردن واستفاده از این ظرفیت‌ها اقداماتی در دست اجراست.

از آنجا که بنا به گفته کارشناسان طرح تولید خاویار در استان یزد نواسته به چشم‌اندازها نزدیک شده و به نوعی طرح موفق محسوب می‌شود،انتظار می‌رود مسئولان و متولیان امر در کنار تداوم این اقدامات در دیگر استان‌هایار مقابله با مخاطرات زیست‌محیطی دریای خزر به‌عنوان مهم‌ترین منبع ماهیان خاویاری به طور جدی وارد عمل شوند. ضمن اینکه نظارت بر مبادی ورودی خاویار به کشور نیز در رفع مشکلات اقتصادی این محصول، در سال‌های اخیر حجم تجارت‌های غیرقانونی خاویار در کشورها



تأکید ویژه‌ای شده‌ است، ادامه داد: طرح آموزشی جهادی امیدبا در نظر گرفتن ظرفیت‌ها و پشتوانه عظیم فرهنگی، تاریخی و علمی استان بوشهر و با هدف تربیت نیروی انسانی ممتاز و متعدد طرح‌ریزی شده است و طی آن برای افزایش توان علمی و هدایت تحصیلی دانش‌آموزان تلاش می‌شود. آذین گفت: در این طرح برای آموزش دانش‌آموزان پایه‌های چهارم تا ششم ابتدایی و مقاطع متوسطه اول و دوم مناطق محروم و کم‌برخوردار شهرستان‌های بوشهر،

## خبر

### خانواده‌های شهدا و ایثارگران کرج کلینیک درمانی ندارند

امکانات البرز از بسیاری از استان‌ها کمتر است و در کرج هیچ کلینیک

درمانی برای خانواده‌های شهدا و ایثارگران وجود ندارد. داوود مدیرفلاح، مدیر کل سابق بنیاد شهید و امور ایثارگران البرز با عنوان کردن این مطلب و با اشاره به نبود زیرساخت‌های لازم در این استان اظهار داشت: سرعت رشد مهاجرت در کرج بسیار است و برنامه‌ریزی‌ها را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، متوسط نرخ جمعیت داش ۸۷ یعنی نزدیک به ۸ براب همه استان‌ها رشد پایه اولی در استان وجود دارد. وی با اشاره به ارزش شهادت گفت: خدمت به خانواده شهدا جزو سخت‌ترین کارهاست. مدیرفلاح با بیان اینکه مهم‌ترین کار در حوزه زیرساخت‌ها ارائه برنامه پنج ساله توسعه استان و ایجاد زمینه تحولات اساسی در آن است، افزود: بنیاد شهید البرز در سه سال اخیر نزدیک به ۱۰میلیارد تومان اعتبار جهت ایجاد تحولات اساسی در استان جذب کرده است. وی تأکید کرد: به‌منظر من بزرگ‌ترین مشکل در این استان نبود یک بزرگ‌تر بود، کسی که بتوانیم زیر پرچمش حرکت کنیم و نیروهایمان را سازماندهی کنیم که به‌لطف خدا و دعای مومنین بعد از چند سال استان شدن، در سال ۹۲ اتفاق افتاد و رهبر انقلاب این مشکل را در استان البرز مرتفع و آیت‌الله حسینی همدلی را به‌عنوان نخستین نماینده خودشان در استان البرز منصوب کردند.

استاندار کردستان:

### آموزش‌های پیشگیری از اعتیاد در مدارس باید غیر مستقیم باشد

آموزش‌های پیشگیری از اعتیاد در مراکز آموزشی باید برای دانش‌آموزان و مدیران و مربیان تربیتی متفاوت باشد چون آموزش مستقیم برای دانش‌آموزان احتمال دارد آنها را به سمت استفاده امتحانی سوق دهد. عبدالمحمد زاهدی، استاندار کردستان با عنوان کردن این مطلب گفت: معتمد که باید دو نوع آموزش را برای مراکز آموزشی پیش‌بینی کنیم. یک نوع آموزش برای دانش‌آموزان که باید به صورت غیرمستقیم باشد چون آموزش مستقیم احتمال دارد دانش‌آموزان را به سمت مصرف امتحانی مواد مخدر سوق دهد. یک نوع آموزش هم برای مدیران مدارس، معلمان و مربیان تربیتی و به روش مستقیم و انگ‌گذار باشد. وی ایجاد نشاط در مراکز آموزشی را یکی از مهم‌ترین بحث‌های پیشگیری از اعتیاد عنوان کرد و گفت: باید جدا از مسئولان مدارس، اولیای دانش‌آموزان را نیز درگیر کرد اما باید به گونه‌ای رفتار شود که تناقضی بین کار اولیا و مسئولان آموزشی نباشد. زاهدی تصریح کرد: اگر دو نوع رفتارها در مراکز آموزشی متفاوت باشد اثر همدیگر را خنثی می‌کنند. استاندار کردستان در بخش دیگری به سخنان خود، به بحثی عرضه و مصرف قلیان اشاره کرد و گفت: قلیان به خانواده‌ها کشیده‌ شده و هر کسی یک قلیان بر می‌دارد و پای آبپز می‌رود، حذف آن به یکبار امکان‌پذیر نیست و باید بحث تنباکوی آن را حل کرد.

### انتقاد امام جمعه ارومیه از ناهاهنگی نمایندگان این شهر در مجلس

به دفعات از نامندگان منتخب شهر ارومیه در مجلس دعوت به عمل آمده تا جلساتی تشکیل شود و با مسئولان در تعامل باشند ولی تاکنون هیچ‌گونه تمایلی از آنان مشاهده نشده است. امام جمعه ارومیه گفت: نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی در شهر ارومیه باید وحدت وجود داشته باشند و تمام تلاش خود را به‌کار گیرند تا دست‌به‌دست یکدیگر مشکلات مردم و اجتماع را برطرف کنند و در غیر این صورت نمی‌توان به نتیجه خوبی دست یافت. حجت‌الاسلام دکتر سیدمحمد قریشی ادامه داد: بندهفیات بسیاری از نمایندگان منتخب شهر ارومیه دعوت به عمل آمده‌است تا جلساتی تشکیل شود و با مسئولان در تعامل باشند ولی تاکنون هیچ‌گونه تمایلی از آنان مشاهده نشده‌است.

## گذری بر استان‌ها

**■ خراسان رضوی:** رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی خراسان رضوی، غریب‌عزیز سلیمان صنعت،مدن و تجارت استان در حل مشکلات تجاری استان با کشورهای هدف به ویژه تاجیکستان را قابل تقدیر برشمرد. محمدحسین روشنگ اظهار داشت: با پیگیری‌ها و سفر مهندس رضیه مسال و مشاوران، اخیراً در ارتباط تجاری با این کشور وجود داشته‌است، واقعی نبوده و نیازمند پیگیری و هماهنگی‌هایی بوده‌است که در نتیجه این سفر مورد بررسی قرار گرفت و بر طرف خواهد شد. وی با اشاره به اینکه پیش از این، وزارت امور خارجه و سفارت ایران در تاجیکستان به حل این مشکلات، ورود جدی پیدا نکرد که یاد در صورت ورود، نتایج پیگیری‌هایشان را اعلام می‌شد، افزود: در بخش اقتصادی باید وزارت امور خارجه و سفیر ایران در تاجیکستان همت و تلاش بیشتری داشته‌باشند و روابط تجاری با کشور ازبکستان را نیز بهبود بخشند و روابطی کنند.

**■ تهران:** تولیت استان مقصد حضرت عبدالعظیم(حسنی(ع) بابیان اینکه استکبارستیزی یکی از اصول اساسی نظام اسلامی است، گفت:انقلاب اسلامی امکان ندارد. با استکبار جهانی و در رأس آنها امریکا رابطه مودت و دوستی داشته باشد. آیت‌الله‌محمدحسینی در شهری در کردهمایی بزرگ سیخ دانش آموزش استان تهران که با حضور رئیس سازمان بسیج دانش‌آموزی، جانشین سیه حضرت سیدالشهدا(ع) استان تهران و جمعی از شخصیت‌های کشوری و لشکری در تالار شیخ‌صوق(ره) استان مقدس حضرت عبدالعظیم(حسنی(ع) برگزار شد، اظهار داشت: استکبارستیزی از اصول اساسی نظام اسلامی است که هم در پیدایش انقلاب نقش اساسی داشت و هم در تداوم آن نقش اصلی دارد. **■ خراسان جنوبی:** نمایندگان واحدهای گردشگری شهرستان بیرجند در جشنواره ملی– منطقه‌ای سفره‌ایرانی، فرهنگ گردشگری که در مشهد برگزار گردید، خوش شدند و هر دو شرکت‌کننده شهرستان حائز در یافت تزییهای برتر گردیدند. فولادی رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان بیرجند در این باره گفت: برون رفتن زاده کاخکی از سفره‌خانه سنتی طوبی بیرجند موفق به کسب عنوان آرشیز برتر و همچنین هتل جاذبگردی بیرجند نیز عنوان بهترین رستوران جشنواره را از آن خود نموده و جوایز خوش را از دست معاونت گردشگری کشور و استنادل خراسان رضوی دریافت کردند.

**■ سمنان:** استاندار سمنان با اشاره به آغاز فعالیت مؤسسه جامعه‌القرآن از سال ۱۳۸۲ در این استان گفت: اکنون ۲ هزار قرآن پژوه در جامعه‌القرآن استان سمنان فعالیت می‌کنند. محمدرضا خیرافزود، جامعه‌القرآن استان تاکنون موفقیت‌های زیادی کسب کرده‌به طوری که تاکنون بیش از ۱۵۰ نفر از بانوان حافظ کل قرآن را در کارنامه افتخاراش ثبت رسانده‌است.

**■ هرمزگان:** مدیر کل شیلات هرمزگان از شکسته شدن رکورد کشوری تولید میگو ی پرورشی با تولید بیش از ۲تن میگو در یکی از مزارع نیاب شمالی استان هرمزگان خبر داد. سید پرویز محبی گفت: ارتقای فناوری مزارع پرورش میگو از جمله راه‌اندازی ۱۰ هواده و افزایش عمق استخرهای پرورش میگو به عمق ۳متر از مهم‌ترین عوامل افزایش تولید میگو ی پرورشی است.

**■ فارس:** مسئول اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری داراب گفت: یک گروه گردشگری هشت نفره از لهستان وارد شهرستان داراب شد. داوود مرادی افزود: این گروه به مدت دو شبانه روز در داراب در هتل نقش شاپور داشتند و طی این دو روز از جاذبه‌های تاریخی و طبیعی شهرستان شامل تنگه رنژ، دارابگرد، مسجد سنگی و قلعه خیرآباد و همچنین از زندگی عشایری اطراف داراب دیدن کردند.